
Глава города Смоленска 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.08.2015 №17  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Смоленского 

городского Совета о внесении 

изменений в статью 46 параграфа 7 

главы 2 части II Правил 

землепользования и застройки 

города Смоленска, утвержденных 

решением 41-й сессии Смоленского 

городского Совета III созыва от 

28.02.2007 № 490 

 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Смоленска, Порядком проведения публичных слушаний и опросов 

граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии 

Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить на 29 сентября 2015 года в 15 часов 00 минут в                

конференц-зале, расположенном в здании по адресу: город Смоленск, улица 

Октябрьской Революции, дом 1/2 публичные слушания по прилагаемому 

проекту решения Смоленского городского Совета о внесении изменений в 

статью 46 параграфа 7 главы 2 части II Правил землепользования и застройки 

города Смоленска, утвержденных решением 41-й сессии Смоленского 

городского Совета III созыва от 28.02.2007 № 490.  

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на 

комиссию по землепользованию и застройке города Смоленска, утвержденную 

постановлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 №451 «О комиссии по 

землепользованию и застройке города Смоленска». 



3. Администрации города Смоленска разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска в 

течение 5 дней со дня его издания одновременно с проектом решения 

Смоленского городского Совета о внесении изменения в территориальное 

зонирование Правил землепользования и застройки города Смоленска, 

утвержденных решением 41-й сессии Смоленского городского Совета               

III созыва от 28.02.2007 № 490. 

4. Финансирование расходов по подготовке и проведению слушаний 

осуществить из бюджета города Смоленска. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Смоленска (Д.Я. Левант).   

 

 

 

                                                 Е.А. Павлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



проект  

 

С М О Л Е Н С К И Й      Г О Р О Д С К О Й      С О В Е Т 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

_____ сессия ____  созыва  

от__________ №_______ 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в статью 46 

параграфа 7 главы 2 части II 

Правил землепользования и 

застройки города Смоленска, 

утвержденных решением 41-й 

сессии Смоленского городского 

Совета III созыва от 28.02.2007 

№.490 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Смоленска, принимая во внимание результаты публичных слушаний 

(протокол ____________), заключение о результатах публичных слушаний 

(________), Смоленский городской Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести следующие изменения в подпункт 1 пункта 4 статьи 46 

параграфа 7 главы 2 части II Правил землепользования и застройки города 

Смоленска, утвержденных  решением 41-й сессии Смоленского городского 

Совета III созыва от 28.02.2007 № 490: 

1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«для садоводства – 400–1250 квадратных метров;». 

1.2. Абзац третий изложить в следующей редакции: 

«для огородничества – 200–1250 квадратных метров;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава города Смоленска           Е.А. Павлов 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


